
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
13.12.2023 7:54

1

Závěrečná zpráva o realizaci

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022987

Krajský akční plán Kraje Vysočina III

Informace o zprávě

Identifikační číslo zprávy: 1pFoo1PZZoR4
Typ zprávy: Závěrečná zpráva o realizaci
Typ dokumentu: Realizační
Pořadové číslo zprávy: 4

Předpokládané datum podání: 29. 1. 2024

Sledované období od: 1. 9. 2023
Sledované období do: 30. 11. 2023

Kontaktní údaje ve věci zprávy/informace

Jméno: Zdeňka
Příjmení: Vacková
Mobil: 734 694 527
Telefon:

E-mail: vackova.z@kr-vysocina.cz

Harmonogram projektu

Skutečné datum zahájení: 1. 3. 2022
Skutečné datum ukončení: 30. 11. 2023

Dokumenty projektu

Dokumenty zprávy

Popis

pospichalova
Textový rámeček
RK-38-2023-80, př. 1počet stran: 7



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
13.12.2023 7:54

2

Popis pokroku v realizaci za sledované období:

Pokrok za sledované období je podrobně popsán v příloze č. 1 Podrobný popis aktivit.

Klíčové aktivity

Název klíčové aktivity: Krajské akční plány rozvoje vzdělávání III
Popis klíčové aktivity:

Klíčová aktivita 2 - Krajské akční plány rozvoje vzdělávání III
Podaktivity 2.1 Analýza potřeb, 2.2 Prioritizace, 2.3 Tvorba Akčních plánů rozvoje vzdělávání a 2.4 

Schválení KAP III byly dokončeny ve 3. monitorovacím období.

Podaktivita 2.5 Tematická setkávání a monitoring realizace KAP III

V rámci jedné z hlavních podaktivit projektu KAP III probíhá setkávání členů minitýmů, a to celkem ve 

třech platformách. Členy minitýmů jsou zástupci aktérů vzdělávání či organizací podílejících se na 

vzdělávání na území Kraje Vysočina. Jedná se například o ředitele M�, Z�, S� a VO� bez rozdílu 

zřizovatelů, zástupce různých zřizovatelů Z�, S�, VO� či zástupce jediné V� působící v území i dal�í 

aktéry ve vzdělávání (ÚP, SPC, DDM, zaměstnavatelé aj.).

V monitorovacím období RT KAP III uspořádal sedmý blok setkání platforem, který se skládal ze dvou 

společných platforem. Setkání proběhla ve dnech  25. 9. 2023 a 24. 10. 2023 a byla zaměřena na 

sdílení dobré praxe.

Dále se v rámci spolupráce projektu KAP III s organizací Vysočina Education konala ve dnech 19. a 20. 

9. 2023 dvě setkání se začínajícími učiteli.
Ve dnech 3. a 4. 10. 2023 se uskutečnilo setkání realizačních týmů MAP a KAP. Náplní bylo především 

sdílení zku�eností spojených s realizací projektů, dále pak předání informací z NPI, představení 
projektů Kurikulum a Střední článek a předání informací o průběhu a výstupech projektu KAP III.

Dne 5. a 6. 10. 2023 se konal dvoudenní workshop s ředitelkami a řediteli v hotelu Sport-V-Hotel 

Hrotovice.

Podrobnější popis této a dal�ích podaktivit je uveden v příloze Podrobný popis aktivit.

Název klíčové aktivity: Řízení projektu
Popis klíčové aktivity:

Aktivita představující řízení projektu probíhá a bude probíhat po celou dobu realizace projektu. Tato 

klíčová aktivita byla zahájena dne 1. 3. 2022.

Řízení projektu je souhrnem aktivit, které jsou zaměřeny na sladění plánovaných prací v čase tak, aby 

bylo dosa�eno vytyčených cílů projektu a nastavených hodnot indikátorů, které budou společně s 

partnery v území stanoveny metodou SMART. Realizační tým je zapojen do v�ech řídících a 

kontrolních mechanismů, včetně řídících nástrojů a mechanismů v podmínkách krajského úřadu. 
Realizační tým sleduje dodr�ování harmonogramu aktivit projektu a pravidelně se schází na 

poradách. Předmětem těchto setkání je koordinace a plánování aktivit pro nejbli��í období, 

rekapitulace stavu plnění úkolů, jejich kontrola, návrhy opatření pro dal�í období, sledování čerpání 
rozpočtu projektu a hodnocení dosavadního průběhu projektu.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
13.12.2023 7:54

3

Indikátory

Kód indikátoru: 50810
Název indikátoru: Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou 
intervencí
NPR/ENVI:

Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 25. 11. 2021
Cílová hodnota: 40,000
Datum cílové hodnoty: 30. 11. 2023
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výsledek
Dosa�ená hodnota z projektu: 40,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 30. 11. 2023
Dosa�ená hodnota kumulativně: 40,000
Procento plnění cílové hodnoty: 100,00
Komentář:
Dosa�ení cílové hodnoty indikátoru 50810 bylo dolo�eno v přílohách ZoR 3.
Definice indikátoru:

Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí, směřující k naplnění SC, realizovanou v 

rámci systémového nebo koncepčního projektu. Systémovou intervencí rozumíme aktivitu, která 

zlep�uje celkové prostředí vzdělávacího systému. Započítají se organizace, které se zapojí do realizace 

(např. pilotování, ověřování, zavádění nových/inovativních metod )systémového nebo koncepčního 

projektu.

Kód indikátoru: 52602
Název indikátoru: Počet platforem pro odborná tematická setkání
NPR/ENVI:

Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 25. 11. 2021
Cílová hodnota: 3,000
Datum cílové hodnoty: 30. 11. 2023
Měrná jednotka: Platformy
Typ indikátoru: Výstup
Dosa�ená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 3,000
Datum přírůstkové hodnoty: 30. 11. 2023
Dosa�ená hodnota kumulativně: 3,000
Procento plnění cílové hodnoty: 100,00
Komentář:
Dosa�ení cílové hodnoty indikátoru 52602 je dolo�eno v Dokumentech zprávy, v příloze č. 3 
Platformy - Zápisy z platforem.
Definice indikátoru:

Počet  z OP VVV podpořených platforem pro odborná tematická setkání pedagogů, rodičů a 

odborníků pro sdílení profesních zku�eností pedagogů a výměnu příkladů dobré pedagogické praxe.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
13.12.2023 7:54

4

Kód indikátoru: 54901
Název indikátoru: Počet regionálních systémů
NPR/ENVI:

Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 25. 11. 2021
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2023
Měrná jednotka: regionální systémy
Typ indikátoru: Výstup
Dosa�ená hodnota z projektu: 1,000
Přírůstková hodnota: 0,000
Datum přírůstkové hodnoty: 30. 11. 2023
Dosa�ená hodnota kumulativně: 1,000
Procento plnění cílové hodnoty: 100,00
Komentář:
Dokumentace Krajský akční plán Kraje Vysočina III byla schválena dne 14. 7. 2023 a dolo�ena v 
přílohách ZoR 3.
Definice indikátoru:

Krajské akční plány vzdělávání, krajské regionální platformy a místní akční plány pro předškolní, 
základní a střední vzdělávání na správním území obcí s rozšířenou  působností nebo území kraje ČR a 

jiné regionální systémy.

Informace o příjmech

Příjmy za sledované období:

Příjmy dle čl. 61:

Jiné peněžní příjmy:
Čisté jiné peněžní příjmy:

Výdaje za sledované období:

Provozní výdaje:

Přepočet v modulu CBA:

Příjmy celkem:

Příjmy dle čl. 61: 0,00
Jiné peněžní příjmy: 0,00
Čisté jiné peněžní příjmy: 0,00

Výdaje celkem:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
13.12.2023 7:54

5

Provozní výdaje: 0,00

Proveden přepočet v modulu CBA?:

Publicita

Publicita: Plakát
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:

Plnění publicitní činnosti:
Komentář:
Plakát s informacemi o projektu (velikost A3) včetně informace o finanční podpoře EU je vyvěšen ve 

vstupním prostoru budovy krajského úřadu. Druhý plakát je pravidelně vyvěšován v zasedacích 

místnostech na jednáních minitýmů konaných v rámci Platforem včetně workshopů s ředitelkami a 

řediteli �kol.

Publicita: Povinné prvky jsou uvedeny na dokumentech, webových 
stránkách a dal�ích nosicích financovaných z evropských fondu v souladu s Pravidly pro �adatele a 
príjemce a to v souladu s povinnými technickými parametry
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:

Plnění publicitní činnosti:
Komentář:
V rámci v�ech informačních a komunikačních opatření dodr�ujeme pravidla pro zobrazení povinných 

prvků publicity. Sna�íme se, aby na webových stránkách projektu KAP III byl zveřejněn dostatek 

informací týkajících se popisu a průběhu projektu. V souladu s Pravidly pro �adatele a příjemce a v 

souladu s povinnými technickými parametry jsou povinné prvky publicity uvedeny na dokumentech i 

webových stránkách.

Identifikace problému

Identifikace:

Během období nenastal �ádný významný problém.
Popis:

Řešení:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
13.12.2023 7:54

6

Čestná prohlá�ení

Název čestného prohlá�ení: Čestné prohlá�ení příjemce (komplexní)
Text čestného prohlá�ení:

1) V�echny informace v předložené Závěrečné zprávě o realizaci/Informace o pokroku a jejích 

přílohách jsou pravdivé a úplné;

2) Souhlasím s uchováním dat této Závěrečné zprávy o realizaci/Informaci o pokroku v 

monitorovacím systému MS2014+;

3) Zavazuji se k tomu, �e o ve�kerých změnách předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory, které nastanou, budu neprodleně informovat ŘO OP VVV;

4) Beru na vědomí, �e ve�kerá komunikace s ŘO OP VVV k předmětné �ádosti (Závěrečné zprávy o 

realizaci/Zprávy o realizaci/Zprávy o pokroku) o podporu bude vedena pomocí autorizované 

komunikace prostřednictvím MS2014+.

Horizontální principy

Horizontální princip: Udr�itelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis vlivu projektu na horizontální princip:

V rámci projektu  jsou uplatňovány principy udr�itelného rozvoje. K zajištění dodr�ování tohoto 

principu přispívá zejména realizace povinného tématu Podpora polytechnického vzdělávání.

Horizontální princip: Rovné příležitosti mužů a �en
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis vlivu projektu na horizontální princip:

V rámci projektu jsou uplatňovány principy rovných příležitostí pro mu�e a �eny. K zajištění 
dodr�ování tohoto principu přispívá mimo jiné také realizace průřezového tématu sni�ování 

nerovnosti v přístupu ke vzdělávání a klíčového tématu rozvoj potenciálu ka�dého 

dítěte/žáka/studenta/účastníka neformálního vzdělávání (podpora individualizace výuky a vy��ího 

vyu�ívání didaktických postupů umožňující vzdělávání heterogenních kolektivů).

Horizontální princip: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Cílené zaměření na horizontální princip



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 ITVACZDE Verze 1 
13.12.2023 7:54

7

Popis vlivu projektu na horizontální princip:

V rámci projektu jsou uplatňovány principy zajišťující právo na rovné zacházení a ochranu před 

diskriminací z důvodu rasy nebo etnického původu, pohlavní, sexuální orientace, věku, zdravotního 

posti�ení, nábo�enství či víry nebo činností v politických stranách či politických hnutích, odborových 

organizacích a jiných sdru�eních, sociálního původu, majetku, rodu, man�elského a rodinného stavu, 

povinností k rodině nebo jiného postavení. Tyto principy jsou podporovány během realizace projektu, 

např. ve formě zajištění přístupu k zaměstnávání a vzdělání, na pracovi�ti, v rámci diskusí, 

workshopů, analytických i evaluačních činností.




